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„Satyrki po Giżycku” i... Gorlicku

17 maja w Giżycku, premierę miał siódmy tomik twórczości Ryszarda Boczonia – poety,
autora fraszek, satyrek, epigramatów, rodem z Gorlic. Jego najnowsza książka czyli „Satyrki
po Giżycku” powstała we współpracy z tamtejszym samorządem.

Tomik to wybór z ponad 2500 utworów. Nawiązuje do Mazur, jest także wspomnieniem
rodzinnych stron autora – Gorlic i okolic oraz satyryczną obserwacją życia.

Jego przygoda z poezją – jak sam wspomina – rozpoczęła się, gdy wziął udział w V Konkursie
Poetyckim „Gazety Gorlickiej”, gdzie za wiersz „Gorlice – moja ziemia rodzinna” otrzymał
wyróżnienie. To zmotywowało go do napisania fraszek i epigramów, drukowanych przez
„Tygodnik Gorlicki”. W VI konkursie „Gazety Gorlickiej” otrzymał III nagrodę za wiersz
„Majowy wieczór na Magurze”. W VIII Konkursie Poetyckim „Tygodnika Gorlickiego” za
sparodiowanie inwokacji do „Pana Tadeusza” trzynastozgłoskowcem pt. „Rodzinna Ziemia”
otrzymał najwyższą nagrodę pieniężną, przyznaną przez jury konkursu.



Panu Ryszardowi serdecznie gratulujemy!

Wszystkich zainteresowanych jego twórczością, zapraszamy do Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Gorlicach, gdzie przekażemy otrzymane od Burmistrza Giżycka tomiki „Satyrek
Giżyckich”, które uzupełnią zbiory naszej książnicy.

Ryszard Boczoń urodził się w 1946 r. w Gorlicach. Jest absolwentem Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończył również pedagogikę
obronną w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy. W ostatnich dniach października
1965 r. przybył do Giżycka i został na stałe. W latach 2009–2017 mieszkał w Sokołowie



Podlaskim.

Początkowo jego fraszki drukował „Głos Nauczycielski”, a limeryki suwalskie „Krajobrazy”.
Debiut literacki miał miejsce w 1999 r., kiedy nakładem Wydawnictwa „Hańcza” z Suwałk
ukazał się tomik „Fraszki i limeryki suwalskie” sponsorowany przez ówczesnego wojewodę
suwalskiego. W 2002 r. Centrum Animacji KOA Jerzego Piekarskiego w Giżycku wydało
następny tomik „Satyrki 2”. W 2004 r. Wydawca „Tygodnia Giżyckiego” wydał tomik
„Refleksje wierszem spisane”, zawierający kilkadziesiąt epigramatów satyrycznych,
drukowanych wcześniej w gazecie. W 2013 r. ukazał się tomik „Epigramaty i fraszki”, a w
2014 r. „Językowe igraszki” sponsorowane w całości przez Powiatowy Bank Spółdzielczy w
Sokołowie Podlaskim.

Autor kilkakrotnie nagradzany przez „Gazetę Gorlicką” za liryki opiewające piękno Beskidów
i Podhala. Za całokształt twórczości w 2009 r. otrzymał nagrodę literacką, przyznaną przez
burmistrza Giżycka, gdzie przez wiele lat współpracował ze wszystkimi tytułami lokalnymi, z
kilkoma nawet równocześnie. W 2017 r. wydany został w Sokołowie Podlaskim przez kilku
sponsorów szósty zbiorek „Refleksje” z ponad 2000 utworów, wyrażonych w różnych formach
literackich.
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